
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 31.05.2013                                                                                                     № 214 
 
Об упорядочении разжигания костров на 
территории Нагорного сельского поселения 
 

 

 
Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 № 69 «О пожарной 

безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, утвержденных 
и введенных в действие приказом МЧС от 18.06.2003 № 313 и 
зарегистрированных Минюстом России 27.06.2003 за номером 4838, 
Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» от 30.03.1999 № 52 статьи 20, в целях упорядочения разжигания 
костров на территории Нагорного сельского поселения, а также снижения 
возможного числа пожаров 

постановляю: 

1. Запретить на территории Нагорного сельского поселения, его 
предприятий и организаций разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы 
и промышленных отходов.  

2. В исключительных случаях, с письменного разрешения начальника 
муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственный 
центр Нагорного сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области» разжигание костров для разогрева битума и др. целей допускается 
производить в специально отведенных для этих целей местах и под контролем 
работников жилищно-коммунального хозяйства, других должностных лиц 
организаций, предприятий, но не ближе 50 м от зданий и сооружений. 

3. Места разжигание костров следует обеспечивать первичными 
средствами пожаротушения (огнетушитель, песок, лопата). 



4. Согласование этих видов работ производить с пожарными  и 
медицинскими службами не позднее, чем за сутки до их проведения. 

5. Собственники имущества, должностные лица, руководители 
организаций, иные граждане за нарушение данного постановления и требований 
пожарной безопасности несут административную, уголовную ответственность в 
соответствии с действующим законодательством. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района 
Владимирской области» Пиголкину Н. А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Вестник Нагорного поселения» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Нагорного сельского 
поселения. 

 
 
 

Глава поселения                                       О.И.Копылова 


